

اخبار

دیدار سفیر جانباز ایران در لبنان
با رهبر انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی ظهر دیروز ۲۷ آبان ۱۴۰۳ با حاشیه ملاقات‌های روزانه خود با مجتبی‌امانی، سفیر جانباز جمهوری اسلامی ایران در لبنان، دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش اپرنا، امانی که در جریان اقدام تروریستی رژیم صهیونی موسوم به «عملیات پیجری» از ناحیه چشم و دست مجروح و جانباز شده بود، در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت سلامت خود به محضر رهبر انقلاب ارائه کرد. هزاران دستگانه ارتباطی یا اصطلاحاً «پیجِر» عمر سه‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ در دست تعدادی از نیروهای واحدها و مؤسسه‌های مختلف حزب‌الله منفجر شد که بر اثر آن تعدادی از اعضای حزب‌الله شهید و جمعی زیادی نیز زخمی شدند.

ابلاغ تسلیت رهبر انقلاب به داوود میرباقری
مدیر روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری از ابلاغ تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت درگذشت همسر داوود میرباقری به این کارگردان کشورمان خبر داد. مهرداد سیدمهدی، نوشت: در تماس تلفنی که از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با آقای داوود میرباقری کارگردان نامی کشور گرفته شد، تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت درگذشت همسر گرمای ایشان، ابلاغ شد.

حفظ منابع طبیعی
خط قرمز دولت چهاردهم

مسعود پزشکیان در جلسه دیروز هیأت دولت، با بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ‌عنوان نباید آسیب ببیند، اظهار کرد: حفظ منابع طبیعی جزو خط قرمزهای ماست و مقامات دولت و استانداران در هر حالی باید از حريم منابع طبیعی دفاع کنند. جنگل و فضای سبز جای کارخانه‌سازی نیست و اجازه نمی‌دهیم در حريم جنگل‌ها و فضاهای سبز کارخانه‌سازی شود. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت توسعه اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تأکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخص‌های اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشنی صورت گیرد حتماً طبیعت هم با ما برخورد خشن خواهد کرد.

همچنین سومیان جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریاچه‌ها با تأکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح دیروز به ریاست مسعود پزشکیان برگزار و ضمن ارائه گزارش دستگانه‌های مختلف از فرآیند پیشبرد اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، در خصوص ساختار جایگاه و فعالیت دستگا متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت‌وگو شد.

انتصاب استانداران اردبیل و گلستان
همچنین در جلسه دیروز دولت مسعود امامی و علی اصغر طهماسبی با رأی اعتماد هیأت وزیران به ترتیب به عنوان استانداران اردبیل و گلستان منصوب شدند.

پیگیری همکاری‌های دفاعی و امنیتی
در دیدار وزیر دفاع با بشار اسد

امیر عزیز نصیرزاده روز گذشته به دیدار و گفت‌وگو با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نشست. بشار اسد در این دیدار در خصوص مسائل دفاعی و امنیتی در منطقه و تقویت همکاری‌های دو کشور برای مقابله با تروریسم و برچیدن ساختار آن در راستای ثبات و امنیت منطقه با وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو کرد. رازینی با سرلشکر «گفا ملحم» دبیر شورای عالی امنیت ملی سوریه، دیدار با سپهبد علی عباس وزیر دفاع سوریه و گفت‌وگو با سپهبد عبدالکریم محمود ابراهیم رئیس ستاد مشترک کل ارتش و نیروهای مسلح این کشور، از جمله برنامه‌های سفر امیر نصیرزاده به دمشق بود.

اگر چه
مواقفان
استدلال‌هایی
در تأیید اهداف
دولت‌از
لایحه داشتند
و محروم
ساختن کشور
را از خدمات
بسیاری از
دانشمندان،
سفر و
مسئولان به
صرف تبعات
فرزندان‌شدن
در کشورهای
دیگر به صلاح
نمی‌دانستند؛
اما نطق بعضی
مخالفان
نشان داد که
عصبیت ناشی
از تضادها و
مخالفت‌های
سیاسی بر
منطق‌شان
در مسیر
قانونگذاری
غلبه دارد

مجلس با فوریت لایحه اصلاح قانون
انتصاب در مشاغل حساس مخالفت کرد
فقط به خاطر ظریف

امکان استفاده از تمام ظرفیت نخبگانی کشور به توصیه عالی‌ترین مقامات انجام شده است. با وجود این اظهارات برخی نمایندگان که در رد فوریت لایحه نطق کردند نشان داد که دغدغه مخالفت با محمدجواد ظریف جای هرگونه توجه به منافع کلان ملی را در ذهن مخالفان گرفته است.

فوریت لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در سایه غلبه برخی سیاست‌کاری‌های رایج با رأی مخالف مجلس مواجه شد. مخالفت ۲۰۷ نماینده در مقابل تنها ۳۸ موافق و ۷ ممتنع از ۲۵۶ نماینده حاضر در مجلس در حالی رقم خورد که بنا به برخی شنیده‌ها تدوین این لایحه اصلاحی برای کره‌کشایی قانونی و

مجلس با فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در سایه غلبه برخی سیاست‌کاری‌های رایج با رأی مخالف مجلس مواجه شد. مخالفت ۲۰۷ نماینده در مقابل تنها ۳۸ موافق و ۷ ممتنع از ۲۵۶ نماینده حاضر در مجلس در حالی رقم خورد که بنا به برخی شنیده‌ها تدوین این لایحه اصلاحی برای کره‌کشایی قانونی و

**عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با «ایران» بررسی کرد
ردپای تلافی جویی انتخاباتی**
گفت و گو
در ماجرای رأی مخالف مجلس به یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس، یکی از نمایندگان که در تذکره به انتقاد از رأی همکارانش پرداخت، محمد مهدی شهریار نماینده مردم بجنورد و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بود. شهریار در گفت‌وگو با «ایران» آنچه را در آن تذکره ایجاز مطرح کرده بود تبیین کرد و با تشریح دلایل خود برای دفاع از لایحه دولت به ارزیابی رفتار مخالفان پرداخت.
این نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی در اشاره به پیشینه و جرایم تدوین قانونی که سال ۱۴۰۱ تصویب شد و حالا به موضوع محل اختلاف تبدیل شده است، به «ایران» گفت: این قانون در زمانی تصویب شد که برخی متخلفان پرونده‌های اقتصادی مانند محمودرضا خاوری مدیرعامل پیشین بانک ملی ایران با داشتن گذرنامه کشورهای دیگر از ایران خارج و متواری شدند. دیدگاه‌های خاص در مجلس وقت اما سبب شد که به این بهانه قانونی تصویب شود که مضرانش برای کشور و نظام بر

رئیس‌جمهور که در جلسه علنی دیروز برای دفاع از یک فوریت لایحه «اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» حضور یافته بود طی سخنانی با بیان اینکه امکان استفاده از دانشمندان دو تابعیتی یا تابعیت خانواده از مدیریت سلب شده است، گفت: هدف لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، بهره بردن از ظرفیت ایرانیان نخبه در مراکز علمی، پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

انتصاری با یادآوری اینکه بر اساس ماده ۲ قانون فعلی (مصوب ۱۴۰۱) یکی از شروط انتصاب اشخاص در مشاغل حساس عدم تابعیت مضاعف برای خود فرد، همسر و فرزندان او است و این شرط مشکلاتی را برای دستگانه‌های مختلف ایجاد کرده است، گفت: در حال حاضر ۳۳ کشور تابعیت ناشی از تولد فرزند را به رسمیت شناخته‌اند و ۳۲ کشور نیز به صورت مشروط این مسأله را قبول کردند. این در حالی است که فرزندان تعدادی از مدیران متعهد و انقلابی که در کشورهای مختلف برای تحصیل یا به واسطه مأموریت زندگی کرده‌اند، در این کشورها به دنیا آمده‌اند اما در حال حاضر به کشور بازگشته‌اند و مشغول خدمت هستند.

قانون با وضعیت تعداد قابل توجهی از نخبگانی که به واسطه مرادوات گسترده ایران با کشورهای همسایه و بعضاً به دلیل طلوتایی بودن دوران خدمتشان در این کشورها ازدواج کرده‌اند، افزود: این قانون همچنین در نهاد‌های مرتبط با مراکز علمی و پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان که نیازمند استفاده از دانشمندان ایرانی مقیم خارج از کشورند، مشکل‌ساز است.

راه حل‌های دولت برای مسأله تابعیت مضاعف
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ توجیعی به افرادی که از ابتداء مطرح شدن لایحه سعی داشتند این اصلاحیه را اقدامی مرتبط با افرادی محدود و از جمله انتصاب ظریف معرفی کنند، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا ۲ نفر نیست بلکه فهرستی از افراد نخبه و دانشمندان ایرانی وجود دارد که فرزند آنها ۴۰ سال قبل به خارج از کشور رفته است اما این فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته است.
دفاع معاون حقوقی رئیس‌جمهور از اهداف لایحه
حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون

این مشکلات لایحه بیاورد، افزود: بخش عمده مشکلاتی که این دوستان مطرح می‌کنند می‌تواند به دست مدیران و نخبگانی حل شود که به واسطه این قانون از خدمتگزاری به وطن‌شان محروم می‌شوند.

شهریار با بیان اینکه گویا عده‌ای نمی‌خواهند سرمایه تقریبی ۵۰۰ تا هزار میلیارد دلاری ایرانیان خارج کشور و ارتباطات فردی آنها در اختیار حل مشکلات کشور قرار بگیرد، موضعگیری مخالفان لایحه با تمرکز بر مسأله تابعیت قهری فرزندان ظریف را (به واسطه به دنیا آمدن در زمان مسئولیت نمایندگی او در نیویورک) ناشی از تنگ‌نظری و برآمده از تعارضات سیاسی دانست و اظهار کرد: آنها کسی را دلیل مخالفت خود قرار داده‌اند که همه ایرانیان شاهد بودند چگونه به تهنایی در مقابل ۶ قدرت جهانی از منافع کشور دفاع کرد و توافقی را به دست آورد که ترامپ درباره آن گفت، ظریف سر ما را کلاه گذاشته است.

وی این کینه جویی‌ها را به نقشی بی‌دلیل این نخبگان هیچ ارتباطی با جامعه اندک مخالفان نظام در خارج از کشور ندارند. وی در عین حال در پاسخ به همکارانش در مجلس که مخالفت‌شان با لایحه اصلاحی دولت را با پیش کشیدن اولویت مشکلاتی همچون ناترازی‌ها و بیکاری توجیه کردند و مدعی آن بودند که دولت باید برای حل

مزاای احتمالی آن تفوق داشت. کشوری که بیش از ۱۰ میلیون نفر از اتباعش در خارج از مرزهای آن زندگی می‌کنند و طبیعتاً ممکن است در کشور محل اقامت‌شان ازدواج کنند و فرزند بیاورند چگونه می‌توانند خود را به واسطه یک قانون از توانمندی‌های کسانی که اغلب از نظر جایگاه علمی و اجتماعی و داشتن سرمایه در کشور مقصد سرآمد هستند، محروم کنند.
شهریار با یادآوری این واقعیت که در کشورهای متعددی ایرانیان بر کرسی‌های

باشد و دارا بودن تابعیت همسر و فرزند به صورت مطلق ممنوع نباشد»، گفت: دولت برای حل مسأله سه گزینه و پیشنهاد دارد که اگر نمایندگان به اصل موضوع رأی بدهند امکان طرح آنها وجود دارد. به گفته انصاری یکی از پیشنهادها تشکیل یک کمیته خاص برای انتصابات ضروری است که فرزند یا همسر فرد دارای تابعیت مضاعف هستند. گزینه دیگر نیز این است که اگر مورد اضطراری پیش آمد با پیشنهاد دستگانه مربوطه و تأیید رئیس قوه استفاده از فرد انجام شود.

حمله به ظریف
به بهانه مخالفت با فوریت لایحه

فوریت داشتن بررسی لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس همچون هر موضوع دیگری در مجلس موافقان و مخالفانی داشت. با این حال اگر چه موافقان استدلال‌هایی در تأیید اهداف دولت از لایحه داشتند و محروم ساختن کشور را از خدمات بسیاری از دانشمندان، سفرها و مسئولان به صرف تبعات فرزندان‌شدن در کشورهای دیگر به صلاح نمی‌دانستند؛ اما نطق بعضی مخالفان نشان داد که عصبیت ناشی از تضادها و مخالفت‌های سیاسی بر منطق‌شان در مسیر قانونگذاری غلبه دارد.

مهدی کوچک‌زاده نماینده نزدیک به جبهه پایداری که مخالفتش با ظریف سابقه چندین ساله دارد و در این مخالفت از اتهام‌زنی علیه او ابایی نداشته است، روز گذشته نیز مخالفت با فوریت لایحه را بهانه‌ای برای حمله دوباره به معاون راهبردی رئیس‌جمهور و حتی عباس عراقچی وزیر امور خارجه قرار داد. او در ابتدا گفت «ممکن است برخی افراد به خارج از کشور رفتند و فرزندان‌شان هم آنجا متولد شده باشد و حالا می‌خواهند در کشور خدمت کنند که اصلاً کسی مخالف با اینها نیست»، اما فافاصله قرار داشتن ظریف در زمره یکی از مصادیق اصلی این گزاره را فراموش کرد و با طرح آهنگایی علیه او، مدعی شد: «آقای ظریف اندکی قبل از تلویزیون جمهوری اسلامی آمد و گفت مردم ایران از هزینه دادن برای سفینت خسته‌اند»، «الان با ارسال این لایحه به مجلس می‌خواهند همین لیبرال‌هایی را که امام می‌گفتند تا من هستم نگاهم گذاشت به حکومت برسند، روی کار بیاورند و می‌خواهند راه را برای ظریف باز کنند».

گفت که یکی از عوامل مهم و مؤثر در رأی آوردن پزشکیان بود و حالا کسانی که خود را بازنده انتخابات تلقی و احساس می‌کنند و در حضور انتخاباتی او ضربه خوردند در مقام تلافی جویی برآمده‌اند.

شهریار در عین حال در رد این ادعا که لایحه مذکور تنها به صرف حل مسأله انتصاب ظریف مطرح شده است، گفت: مسأله این لایحه ظریف نیست. دست‌کم ۵۰۰ نفر در بخش‌های مختلف با این مسأله مواج‌اند.

علاوه بر اینکه تعداد قابل توجهی از مقامات و مسئولان که بعضاً در برخی مراکز و نهاد‌های حساس کشور فعالند، بر اساس قانون موجود و به واسطه داشتن همسر خارجی باید از سمت خود استعفا دهند. بر اساس همین مصادیق است که معتقدیم این قانون از اساس اشتباه است و ضررهای متعددی را متوجه کشور می‌کند.

وی با بیان اینکه به رقم وجود چنین توصیه‌هایی، مخالفان جو سنگینی را بر مجلس حاکم کردند که نمایندگان دارای نگاه منطقی‌تر گمان کردند با رأی موافق به فوریت لایحه گناه کبیره مرتکب می‌شوند، ایراز امیدواری کرد با تصمیم و فرزندش، به دلالی، تابعیت آن کشور خواست هیأت رئیسه مجلس لایحه با سرعت بیشتری در روند رسیدگی قرار گیرد و در مراحل آتی نمایندگان رویکرد منطقی‌تری در قبال آن اتخاذ کنند.

کشورها را ترویج می‌کند. یعنی هراس از مدیریت ایرانی‌هایی که سال‌هایی از عمرشان را در کشوری دیگر زندگی کرده‌اند و در این سال‌ها دانش و تجربه مدیریتی آموخته‌اند. این قانون ورود این افراد را به نظام مدیریتی کشور ممنوع می‌کند و این چیزی نیست جز قانونگذاری برای محرومیت کشور از تجارب و علم دیگر کشورهای جهان. گویی یک سفیر، یک استاد دانشگاه یا یک مدیر ایرانی که در کشور دیگری کار و زندگی کرده است، فرزندش، به دلالی، تابعیت آن کشور را اخذ کرده، دیگر حق خدمت به کشور خود را ندارد.
مدیر درواقع دارد تاوان ذوق خود برای آشنایی با علم و تجربه دیگر کشورها و شوق انتقال این تجربه و دانش به کشور خود را می‌بردازد. زیرا این قانون به صراحت راه ورود دانش و تجربه جهان از راه استفاده از چنین مدیرانی را می‌بندد.

انتصاب «مفنونان و مرتکبان جاسوسی به نفع بیگانگان» در مشاغل حساس ممنوع است. گویی قانونگذار فرض را بر این گذاشته که دولتی در جمهوری اسلامی ایران روی کار خواهد آمد که یک محکوم یا مظنون به جاسوسی را هم در سمت‌های حساس به کار می‌گذرد. بنابراین می‌توان دریافت که همه هدف این قانون، همان چیزی است که در بند «الف» ماده ۲ آمده است، یعنی کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند. البته اینجا سؤال دیگری مطرح می‌شود مبنی بر اینکه آیا براساس موازین قانونی و شرعی، آیا می‌توان فردی را به دلیل عمل همسر یا فرزندش، از حقی محروم کرد؟
اما حتی اگر این سؤال را هم نادیده بگیریم، می‌توان به گونه دیگری به این قانون نگاه کرد. این قانون، بویژه در این بند، نوعی هراس نابجا از تعامل با ایرانیان مقیم دیگر

ذره بین

قانونگذاری برای محروم کردن کشور از تجربه‌های جهانی؟

قانون «نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» را که دهم آبان ماه ۱۴۰۱ تصویب شد می‌توان در زمره قوانین عجیب دسته‌بندی کرد. به عنوان مثال در بند «پ» ماده دوم انتصاب «کسانی که در جهت تحکیم مبانی رژیم سابق نقش مؤثر داشته‌اند» در مشاغل حساس ممنوع اعلام شده است. در بندهای «ج» و «خ» هم «استعمال کنندگان و معاتدان به مشروبات الکلی، مواد مخدر و روانگردان» و «محکومان به جاجاق مواد مخدر و روانگردان» یا کسانی که به جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی و حدود شرعی محکوم شده‌اند» ممنوع شده است. سؤال این است که آیا قانونگذار فرض را بر این گذاشته که هنوز از

عناصر رژیم سابق در کشور حضور دارند که توان کار مدیریتی داشته باشند؟ درصورت وجود چنین افرادی، آیا اصل در سن کار اجرایی هستند؟ سؤال دیگری هم مطرح می‌شود. مثلاً اینکه آیا می‌توان تصور کرد که در جمهوری اسلامی ایران، فرد معتاد به مواد مخدر، معتاد به روانگردان‌ها یا معتاد به مشروبات الکلی، به مشاغل حساس منصوب شود؟ مثلاً امکان دارد که یک محکوم به جاقاق مواد مخدر، رئیس شرکت ملی نفت، مشاور وزیر یا حتی مشاور رئیس‌جمهور شود؟ اگر چنین احتمالی آن هم برای نظامی چون جمهوری اسلامی ایران متصور است، پس این قانونگذاری درست بوده است. اما اگر وقوع چنین امری در

آگهی مناقصه عمومی در مو حله‌ای
شماره ۳۱۹-۴/۰۳

کارخانه تولید کاغذ استاد بهادر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد امور مربوط به آبیاب و ذهاب کارکنان خود را توسط دو دسته‌بندی‌های مجزا و جداگانه و به روش رقابتی و به صورت عمومی به اطلاع شما می‌رساند. بدین منظور به اطلاع شما می‌رساند که مهلت دریافت اسناد مناقصه (شماره فرخوان WwW.setadiran.ir) به سامانه تحادرتک الکترونیکی دولت (پستد) به نشانی WwW.setadiran.ir بر ایچمه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایید. همچنین آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهاد از طریق سامانه یاد شده ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۳/۰۷/۱۴ (پیشنهادهای خارج از سامانه قابل پذیرش نمی‌باشد) صبح تعیین شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و هشتصد میلیون) ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر بدون قید و شرط و اعتبار سه ماهه، به نام کارخانه تولید کاغذ استاد بهادر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مدت اعتبار پیشنهاد قیمت سه ماهه، زمان بازگشایی بانک‌ها حداکثر دو هفته پس از آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهاد می‌باشد و کارخانه تولید کاغذ استاد بهادر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها متاثر می‌باشد. تحویل بایگت الف (تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) در زمان یاد شده به دفتر پانزگانی کارخانه تولید کاغذ استاد بهادر به نشانی: مازندران آمل، کیلومتر ۷ جاده جهمتان از راه می‌باشد.

۰۱۱-۲۳۶۲۳۰۰۰۰
۰۱۱-۲۳۶۲۳۰۰۰۰